Messtechnik Äbersichtskatalog
PrÄzise Zugkrafterfassung
Für Bestellungen : Email: info@thomasklein.de,
Tel +49 (0) 7153 37333 Fax +49 7153 38531
Thomas Klein, Daimlerstr. 13-15, DE73249 Wernau (Neckar)
Besuchen Sie uns im Internet : www. tensitron.eu or www.thomasklein.de
Kunden Erfahrungsberichte
“I received the instrument this week and tried it out today. Everything looks good. It is nice to deal with

nicht verfÄgbar etwa 1 m des PrÄflings
Tensitron MessgerÅte bestellen
BenÄtigte Informationen
FÄr Bestellungen : Email: info@thomasklein.de,
Tel +49 (0) 7153 37333 Fax +49 7153 38531
Thomas Klein, Daimlerstr. 13-15, DE73249 Wernau (Neckar)
Besuchen Sie uns im Internet : www. tensitron.eu or www.thomasklein.de
Modell Kabelauswahl Modell Kabelauswahl
ACM-100 1/16, 3/32, 1/8, 5/32" ACX-100-1 1/16, 3/32, 1/8, 5/32"
ACM-200 1/16, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 1/4" ACX-100-M-1 2.0, 2.5, 3.5mm
ACM-300 3/32, 1/8, 3/16, 1/4" ACX-100-FM-1 1/16, 3/32, 1/8, 5/32", 2.0,2.5, 3.5mm
ACM-400 3/32, 1/8, 5/32, 3/16" ACX-100-CMB-1
1/16, 3/32, 1/8, 5/32", 5, 10, 15, 20, 25
CWT
ACM-600 1/8, 5/32, 3/16, 1/4" ACX-250-1 1/16, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16"
ACM-150-CWT 5, 10, 15, 20 & 25 CWT  ACX-250-M-1 2.0, 2.5, 3.5, 4.0mm
ACM-300-CWT 10, 15, 20 & 25 CWT ACX-250-FM-1
1/16, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16", 2.0, 2.5, 3.5,
4.0mm
ACX-250-CWT-1 5, 10, 15, 20 & 25 CWT

TO ORDER: Email: info@thomasklein.de,
Tel +49 (0) 7153 37333 Fax +49 7153 38531
Thomas Klein, Daimlerstr. 13-15, DE73249 Wernau (Neckar)
SEE OUR WEBSITE: www. Tensitron.eu or www.thomasklein.de
ACM Serie, analoges Messgerät
für Kabel in Fluggeräten
Eigenschaften:
 Kalibriert an galvanisierten Kabeln, unbeschichtet 7x19 Strängen (außer 1/16” mit 7x7)
 Größe:
Alle Messgeräte (außer ACM-600): 20,9 x 8,5 x 4 cm
ACM-600: 20,9 x 13,2 x 4 cm
 Gewicht : etwa 600 g
 Versandgewicht und Größe : 1 Karton ca. 20 x 30 x 10 ~ 2 kg
Tensitron ACM-Serie KabelzugmessgerÄt
Modell Messbereich  Kabelabmessungen Toleranz
ACM-100 5 - 100 lb. 3 - 45 kg 1/16, 3/32, 1/8, 5/32" 4%
ACM-200 25 - 200 lb. 12 - 90 kg 1/16, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16,
1/4" 4%
ACM-300 40 - 300 lb. 19 - 136 kg 3/32, 1/8, 3/16, 1/4" 6%
ACM-400 40 - 400 lb. 19 - 181 kg 3/32, 1/8, 5/32, 3/16" 6%
ACM-600 40 - 600 lb. 19 - 272 kg 1/8, 5/32, 3/16, 1/4" 8%
ACM-150-CWT 10 - 150 lb. 5 - 68 kg 5, 10, 15, 20 & 25 CWT  4%
ACM-300-CWT 40 - 300 lb. 19 - 136 kg 10, 15, 20 & 25 CWT 6%
Alle Instrumente außer ACM-600 ACM-600 Messgerät mit Schutzhülle und Zertifikat
ACX-1 Serie
Digitales Kabelzugmessgerät
Für Kabel in Fluggeräten

sind möglich.
Für Sonderka-
bel usw. Bitte
2-3 Meter des
Materials an
uns schicken.
Für Bestellungen : Email: info@thomasklein.de,
Tel +49 (0) 7153 37333 Fax +49 7153 38531
Thomas Klein, Daimlerstr. 13-15, DE73249 Wernau (Neckar)
Besuchen Sie uns im Internet : www. tensitron.eu or www.thomasklein.de
CX-1 Serie
Digitales Kabelzugmessgerät
Für große Kabel, Seile und mehr
Standard CX-1 Messgerät (50 cm Breite)
Modell Messbereich   Min/Max Kabel Ø Toleranz Auflösung
CX-1000-1 50 - 1,000 lb 23 - 453 kg +/- 9 kg 2 kg
CX-2000-1 100 - 2000 lb 46 - 907 kg 5 kg
3 - 19 mm
+/- 18 kg
Kompakt CX-1 Messgerät (38 cm Breite)
Modell Messbereich   Min/Max Kabel Ø Toleranz Auflösung
CX-1000-SM-1 50 - 1,000 lb 23 - 453 kg +/- 9 kg 2 kg
CX-2000-SM-1 100 - 2000 lb 46 - 907 kg 5 kg
3 - 9 mm
+/- 18 kg
Bestell # Option Bezeichnung Option Beschreibung
-A Analog Ausgang Kontinuierlicher Ausgang zum Erfassen der Messwerte im
externen Monitor
-E RS-232 Digital Ausgang Übertragund der gespeicherten Messwerte auf externe
EDV Anlage
CASE-CX Schutzgehäuse  Schutzgehäuse, ohne diese Option wird das Gerät im
Karton mit Schaumstoff gepolstert geliefert.
1x7 7x7 7x19
Niederbereich CX-1 Messgerät (38 cm Breite)
Modell Messbereich   Min/Max Kabel Ø Toleranz Auflösung
CX-250-SM-1 10 - 250 lb 5 - 113 kg +/- 2.2 kg  0.5 kg
CX-500-SM-1 25 - 500 lb 11 - 226 kg 1 kg.
1.6 - 9 mm
+/- 4.5 kg
Drahtkabel Konstruktionen
CX-1 Messgeräte messen ausschließlich flexible Kabel.

Tel +49 (0) 7153 37333 Fax +49 7153 38531
Thomas Klein, Daimlerstr. 13-15, DE73249 Wernau (Neckar)
Besuchen Sie uns im Internet : www. tensitron.eu or www.thomasklein.de
STX-1 Series
Digitales Zugkra�messgerät
Für Verpackungsbänder
Eigenschaften:
Akkus: NiMH (keine Llithium Ion). Wiederaufladbar. Versorgen das Gerät bis zu 12 Stunden bei voller Ladung
Elektrischer Anschluß: Eingang: 100-240VAC, 50-60Hz, 0.48A   Ausgang: 9 VDC, 2.2A
Gewicht & Abmessung: Messgerät  900 g , Verpackung  3 kg, 30 x 20 x 15 cm
STXM-1 MessgerÄte Vorkalibriert auf
gÄngige BÄnder und Materialien
Die Auswahl zeigt die BÄndern in mm.
Weite Kalibrierungen auf Anfrage, insgesamt sind max. 10 Kalibrierungen mÅglich
Modell Auflösung Toleranz
STXM-250-1 5 - 250 lb. 3 - 113 kg 0,5. 3%
STXM-500-1 25 - 500 lb. 12 - 226 kg 1 3.5%
STXM-1000-1 50 - 1,000 lb. 23 - 453 kg 5 4%
STXM-2000-1 100 - 2000 lb. 46 - 907 kg 10 4%
Messbereich  Auswahl
0,25 - 0,5 mm PET
0,51- 0,65 mm PET
0,66 - 0,81 mm PET
0,43 - 0,65 mm PET
0,66 - 0,81 mm PET
0,82 - 1,0 mm PET
0,5 - 0,86 mm PET
0,87 - 1,0 mm PET
1,1 - 1,27 mm PET
0,5 - 0,73 mm PET
0,74 - 1,0 mm PET
1,1 - 1,4 mm PET
0,43 - 0,6 mm Stahl
0,61 - 0,88 Stahl
0,89 - 1,1 mm Stahl
STX-1 MessgerÄte: Kundenspezifisch kalibriert
Bitte geben Sie bei der Bestellung die Bandabessungen sowie das Material an
Modell Messbereich  Auswahl Auflösung Toleranz
STX-250-1 5 - 250 lb. 3 - 113 kg .5 lb. 1%
STX-500-1 25 - 500 lb. 12 - 226 kg 1 lb. 1%
STX-1000-1 50 - 1,000 lb. 23 - 453 kg 5 lb. 1%
STX-2000-1 100 - 2000 lb. 46 - 907 kg 10 lb. 2%
Ihr Band wird von
uns kalibriert, Sie
wählen aus bis zu
10 programierten